
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 83 del 16/06/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 maggio 2015, n. 983
 
Variazione compensativa tra i capitoli 1340 e 1341 U.P.B. 00.03.01, ai sensi dell’articolo 42 della L.R.
28/2001
 
 
 
Assente il Presidente della Giunta Regionale, sulla base dell’istruttoria espletata dalla P.O. Gestione e
controllo leggi regionali 34/80 e 32/81 e dalla Dirigente del Servizio Relazioni Istituzionali e Internal Audit
e confermata dal Direttore Area Finanza e Controlli, riferisce quanto segue il V.P. Barbanente:
 
Con legge regionale n. 53 del 23/12/2014 è stato previsto uno stanziamento di competenza per il
capitolo 1340 “Quote annuali e contributi finanziari straordinari per adesioni ad organismi nazionali ed
internazionali. Art. 4 L.R. 30/4/1980, n. 34” con un importo pari ad € 860.547,00.
Con la stessa legge di bilancio, per l’esercizio finanziario 2015, è stato istituito un nuovo capitolo 1341
“Quote annuali e contributi finanziari straordinari per adesioni ad organismi nazionali ed internazionali.
Art. 4 L.R. 30/4/1980, n. 34 - Trasferimenti correnti al resto del mondo”, ma privo di stanziamento.
Il capitolo 1340 “Quote annuali e contributi finanziari straordinari per adesioni ad organismi nazionali ed
internazionali. Art. 4 L.R. 30/4/1980, n. 34” presenta una disponibilità di € 860.547,00 comprensiva
dell’importo da trasferire sul capitolo 1341, che ammonta ad € 86.510,00.
 
Considerato che i capitoli 1340 e 1341 appartengono alla medesima Unità Previsionale di Base numero
00.03.01 del Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale, riassegnata provvisoriamente al Direttore
Area Finanza e Controlli con Deliberazione della Giunta Regionale n. 2631 del 16/12/2014, occorre
provvedere alle spese previste e non ancora definite per la liquidazione delle quote associative alle
Associazioni (Trasferimenti correnti al resto del mondo) di seguito indicate:
_________________________
1 Conferenza delle Regioni Periferiche Marittime - C.P.R.M. € 51.115,00
_________________________
2 Associazione Euroregione adriatica € 1.000,00
_________________________
3 Associazione delle Agenzie della Democrazia Locale-A.L.D.A. € 4.800,00
_________________________
4 Associazione NECSTOUR € 2.000,00
_________________________
5 Associazione POLIS € 10.395,00
_________________________
6 Associazione AREPO € 4.500,00
_________________________

1



7 Associazione ERRIN € 2.700,00
_________________________
8 NEREUS € 10.000,00
_________________________
TOTALE € 86.510,00
_________________________
 
Con DGR n. 639 del 02.04.2015 avendo la Giunta Regionale già provveduto, per l’anno 2015, alla
conferma dell’adesione all’Associazione Nereus con sede in Bruxelles, imputando la spesa della quota
annuale sul capitolo 1340 con U.P.B. 00.03.01, che ammonta ad € 10.000,00, occorre variare, con il
presente provvedimento, la prenotazione della spesa dal capitolo 1340 al capitolo 1341 come previsto
nell’elenco sopra citato.
Si propone, pertanto, di dover provvedere, ai sensi dell’articolo 42 della Legge Regionale n. 28 del
16/11/2001, ad effettuare una variazione compensativa di incremento dello stanziamento di competenza
e di cassa del Capitolo 1341 “Quote annuali e contributi finanziari straordinari per adesioni ad organismi
nazionali ed internazionali. Art. 4 L.R. 30/4/1980, n. 34 - Trasferimenti correnti al resto del mondo” pari
ad € 86.510,00, in quanto il capitolo citato è privo di stanziamento di competenza per le finalità
connesse a quanto previsto dall’articolo 4 della legge regionale n. 34 del 30/4/1980 per l’erogazione
delle quote annuali e contributi finanziari straordinari per adesioni ad organismi internazionali, con il
presente atto si effettua una variazione compensativa tra i capitoli della medesima Unità Previsionale di
Base, così come di seguito specificato:
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n° 28/01 e successive modificazioni ed integrazioni
Esercizio Finanziario 2015
U.P.B.: 00.03.01
Variazione compensativa dello stanziamento di competenza, ai sensi dell’art. 42 della L.R. n. 28/2001:
capitolo di spesa 1340 meno € 86.510,00; capitolo di spesa 1341 più € 86.510,00.
Con il presente provvedimento si chiede di variare la precedente prenotazione effettuata con DGR n.
639 del 02.04.2015 in favore dell’Associazione Nereus pari ad € 10.000,00 spostando la stessa
prenotazione dal capitolo 1340 al capitolo 1341.
La somma totale dello stanziamento disponibile di competenza del capitolo 1340 esercizio finanziario
2015 è pari ad € 860.547,00.
 
Visto l’art. 4, lett. k della L.R. n. 7/97 che iscrive alla competenza della Giunta Regionale l’iniziativa di cui
al presente atto;
 
Il V. Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla
Giunta l’adozione del conseguente atto finale
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta del V. Presidente;
 
Viste le sottoscrizioni posta in calce al presente provvedimento dalla P.O. Gestione e controllo leggi
regionali 34/80 e 32/81 e dalla Dirigente del Servizio Relazioni Istituzionali e Internal Audit e dal
Direttore Area Finanza e Controlli;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 

2



 
DELIBERA
 
Per quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato:
 
- di disporre ed autorizzare una variazione compensativa, ai sensi dell’art. 42 della L.R. n. 28/2001, di
incremento di € 86.510,00 dello stanziamento di competenza dell’esercizio finanziario 2015 del capitolo
di spesa 1341 (U.P.B. 00.03.01), “Quote annuali e contributi finanziari straordinari per adesioni ad
organismi nazionali ed internazionali. Art. 4 L.R. 30/4/1980, n. 34 - Trasferimenti correnti al resto del
mondo”, prelevando la somma dal capitolo di spesa 1340 (U.P.B. 00.03.01) “Quote annuali e contributi
finanziari straordinari per adesioni ad organismi nazionali ed internazionali. Art. 4 L.R. 30/4/1980, n. 34”;
 
- di variare la precedente prenotazione effettuata con DGR n. 639 del 02.04.2015, in favore
dell’Associazione Nereus pari ad € 10.000,00, spostando la stessa prenotazione dal capitolo 1340 al
capitolo 1341;
 
- di disporre la trasmissione al Consiglio Regionale del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 13,
comma 2, della L.R. n. 20/2010;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai
sensi dell’articolo 42, comma 7, della L.R. n. 28/2011.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.ssa Antonella Bisceglia Angela Barbanente
 
_________________________

3


